
 

 

 

 

Piazza 28 Ottobre 1918 nr. 1 

 

 

COMUNE DI 
 

SANTA LUCIA DI PIAVE 
 

Provincia di TREVISO 
 

Telefono (0438) 466111 

Telefax   (0438) 466190 

Codice fiscale: 82002770269 

Partita Iva: 00670660265 

 

COPIA           
  Deliberazione n.° 37 
  in data 05/12/2016 
 
  
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 
OGGETTO: PIANO DEGLI INTERVENTI - ILLUSTRAZIONE DEL "DOCUMENTO DEL SINDACO" 

 
 
L’anno  2016, addì cinque del mese di dicembre  alle ore 20.30  nella Sala Consiliare della Residenza 

Municipale, per determinazione del Sindaco con avvisi scritti, recapitati nei tempi e nelle forme di legge, si è 

riunito in seduta Pubblica sessione Ordinaria ed in seduta di 1
a
 convocazione, il Consiglio Comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

N. COGNOME E NOME Presenti Assenti N. COGNOME E NOME Presenti Assenti 

1 SZUMSKI RICCARDO X  7 SAMOGIN MARTINA X  

2 PELLEGRINI FRANCESCA  X 8 PUCCI PASQUALE X  

3 BELLOTTO LUCA X  9 BOTTEGA JENNY X  

4 SOSSAI ENEA X  10 BARIVIERA LUIGI X  

5 CIULLO GIANCARLO X  11 SOSSAI RICCARDO X  

6 MARCON FEDERICA X      

     TOTALI 10 1 

 

Assiste alla seduta il Sig.  MUNARI GIUSEPPE  Segretario del Comune. 

Assume la presidenza il Sig.  SZUMSKI RICCARDO  nella sua qualità di Sindaco il quale constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la discussione e deliberazione sugli oggetti 

iscritti all’ordine del giorno. 

Scrutatori:  MARCON FEDERICA,  SAMOGIN MARTINA,  BOTTEGA JENNY 

 

PARERI DI COMPETENZA 
(art. 49 e 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del Regolamento comunale dei controlli interni) 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità  Parere  non necessario   in ordine alla Regolarità Contabile  

Tecnica ed alla Copertura Finanziaria 

  

  

Fto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ARCH. SARA DAL BO 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITA la relazione dell’Assessore Giancarlo Ciullo e la discussione che ne è seguita il cui testo, 

deregistrato da supporto informatico, è riportato in allegato; 

 

PREMESSO che: 

 il Comune di Santa Lucia di Piave è provvisto di Piano Regolatore Generale “validato” con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 28/07/2009 e successive deliberazioni di Consiglio 

Comunale n. 27 del 03/08/2010 e n. 37 del 30/11/2010; 

 le Amministrazioni comunali di Mareno di Piave, Santa Lucia di Piave e Vazzola hanno deliberato per la 

predisposizione di un P.A.T.I. tematico dell’Agro coneglianese Sud-Orientale: 

o adottato dal Consiglio Comunale di Santa Lucia di Piave con deliberazione n. 45 del 15/12/2011, dal 

Consiglio Comunale Mareno di Piave con deliberazione n. 38 del 20/12/2011 e dal Consiglio 

Comunale di Vazzola con deliberazione n. 54 del 20/12/2011; 

o approvato in sede di Conferenza di Servizi che si è svolta a Mareno di Piave in data 27 maggio 2015; 

o ratificato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 225 del 29/06/2015; 

o pubblicato il provvedimento nel BUR n. 70 del 17/07/2015; 

o entrato i n vigore in data 02/08/2015; 

 il Consiglio Comunale con deliberazione n. 25 del 25/07/2016 ha adottato, ai sensi dell’art. 15 della L.R. 

n° 11/2004, il Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) nonché la proposta di Rapporto Ambientale, di 

Valutazione di Incidenza Ambientale e la relativa Sintesi non Tecnica finalizzati alle procedure di 

Valutazione Ambientale Strategica ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs 03/04/2006 n. 152, e gli accordi a 

norma dell’art. 6 della Legge Regionale 23/04/2004 n. 11; 

 la Legge Urbanistica Regionale n. 11 del 23/04/2004 sancisce con l’art. 12: 

o  comma 1 che “La pianificazione urbanistica comunale si esplica mediante il piano regolatore 

comunale che si articola in disposizioni strutturali, contenute nel piano di assetto del territorio 

(PAT) ed in disposizioni operative, contenute nel piano degli interventi (PI)”; 

o comma 3 che “Il piano degli interventi (PI) è lo strumento urbanistico che, in coerenza e in 

attuazione con il PAT, individua e disciplina gli interventi di tutela e valorizzazione, di 

organizzazione e di trasformazione del territorio programmando in modo contestuale la 

realizzazione di tali interventi, il loro completamento, i servizi connessi e le infrastrutture  per la 

mobilità”; 

 la Legge Urbanistica Regionale n. 11 del 23/04/2004 prevede inoltre all’art. 48 comma 5 bis della 

precitata L.R. n. 11/2004, che “a seguito dell’approvazione del primo piano di assetto del territorio 

(PAT), il piano regolatore generale vigente, per le parti compatibili con il PAT, diventa il piano degli 

interventi”; 

 

VISTO l’ “Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse relative alla formazione del 

Piano degli Interventi – P.I.” pubblicato in data 13/10/2016 sia all’albo che sul sito internet del Comune di 

Santa Lucia di Piave; 

 

VISTA inoltre la determinazione del Responsabile del 5° Servizio Edilizia Privata/Urbanistica n. 10 del 

18/11/2016 con il quale è stato conferito incarico per la formazione del Piano degli Interventi nonché dello 

Studio di Microzonazione Sismica di 2° Livello alla Società D-RECTA S.R.L., con sede in via Ferrovia n. 28 

- San Fior (TV); 

 

RAVVISATA la necessità di avviare la procedura per la formazione ed approvazione del Piano degli 

Interventi, redatto con le modalità ed i contenuti di cui agli articoli 17 e 18 della Legge Regionale n. 

11/2004;  

 

ATTESO che l’art. 18 della precitata  L.R. n. 11/2004 prevede: 

 al comma 1 “Il sindaco predispone un documento in cui sono evidenziati, secondo le priorità, le 

trasformazioni urbanistiche, gli interventi, le opere pubbliche da realizzarsi nonché gli effetti attesi e 

lo illustra presso la sede del comune nel corso di un apposito consiglio comunale”; 



 

 

 

 

 al comma 2 “…L’adozione del piano è preceduta da forme di consultazione, di partecipazione e di 

concertazione con altri enti pubblici e associazioni economiche e sociali eventualmente interessati.”; 

VISTO il  “Documento del Sindaco”,  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se 

non materialmente allegato; 

VISTI: 

 la L.R. n. 11/2004 e ss.mm.ii.; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267 e ss.mm.ii.; 

 

PRESO ATTO  che, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente 

Regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato acquisito il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa non comportando riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

CON VOTI favorevoli n.7, contrari n.3  (i consiglieri della Lista “Alleanza Santa Lucia Democratica, Luigi 

Bariviera e Jenny Bottega, e della Lista “Cittadini per Santa Lucia, Riccardo Sossai), astenuti n. 0, espressi 

per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di prendere atto, così come previsto dall’art. 18 – 1° comma della L.R. n. 11/2004, della illustrazione del 

“Documento del Sindaco”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se non 

materialmente allegato; 

 

2. di dare atto che con la presente deliberazione si dà avvio al procedimento di consultazione, 

partecipazione e concertazione sullo strumento urbanistico, ai sensi del dall’art. 18 comma 2 della della 

L.R. n. 11/2004. 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con successiva separata votazione riportante il seguente esito: voti favorevoli n.7, contrari n.3   (i 

Consiglieri della Lista “Alleanza Santa Lucia Democratica, Luigi Bariviera e Jenny Bottega, e della Lista 

“Cittadini per Santa Lucia, Riccardo Sossai), astenuti n.0, resa nelle forme di legge,                   

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del 

D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 



 

 

 

 

 
 
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
Fto  SZUMSKI RICCARDO Fto MUNARI GIUSEPPE 

 
 
 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(artt. 124 D.Lgs 18/8/2000, n. 267 e 32,  co. 1, L. 69/2009) 

 

N. …………….. Reg. Albo Pretorio “on line” 
 
La presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, nella sezione “Albo Pretorio on line” del sito 
informatico istituzionale del Comune, ai sensi dell’articolo 32 c.1 della L. 69/2009,  per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Addì ………………………….. 

             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
     
                  FTO    ___________________________ 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione: 

 
 È stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune a norma delle vigenti disposizioni di legge;  
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il giorno _____________________ 
 
 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 – comma 3° - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267). 
 
 
Lì, ___________________ 

 

 
 
         IL FUNZIONARIO INCARICATO 
          
 

 
      

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  
 

 


